
بهــاره موفقــی/ مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی خراســان رضوی در نشستی خبری 
درباره برگزاری ســی و سومین جشنواره تئاتر 
استان با اشاره به حمایت ها از حوزه تئاتر بیان 
کرد: هــم اکنــون حمایــت وجــود دارد؛ یعنی 
ســازمان ها کمــک می کننــد، اما بــا وضعیت 
مطلــوب فاصله زیادی داریم. ســی و ســومین 
دو  در  خراســان  اســتان  تئاتــر  جشــنواره 
بخش  صحنــه ای و خیابانــی از 20 آبان تا 23 
آبان  از روز شــنبه در مشــهد برگزار شــد. برای 
تشریح جزئیات  این جشنواره، نشستی خبری 
با حضــور مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
خراسان رضوی روز شنبه در مجتمع فرهنگی-

هنری امام رضا)ع( برگزار شد.

محدودیت در حوزه سالن های نمایش	•
محمد حسین زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراســان رضوی در این نشست بیان 
کرد: آن چه که فرهنگ و ارشــاد در حوزه تئاتر 
انجــام می دهد کــه حوزه سیاســت گــذاری و 
سیاســت برگزاری ترویجی جشنواره هاست، 
بودجــه و اعتبــار بســیار محــدودی دارد و اگر 
همکاری مجموعه دستگاه های دیگر و مدیریت 
شــهری و بخش خصوصی نباشــد، نمی توان 
جشنواره ها را با این شکل و وسعت برگزار کرد. 
حســین زاده تصریح کرد: هــم اکنون حمایت 
وجود دارد؛ یعنی سازمان ها کمک می کنند، 
اما با وضعیــت مطلوب فاصلــه زیــادی داریم. 
وی ادامــه داد:  تئاتر ما امروز مخاطب نســبتا  
مناســبی نســبت به گذشــته دارد، اما این که 
بگوییم تئاتر ما مردمی است، این گونه نیست، 
چراکــه تئاترهایــی کــه در صحنه و  ســالن ها 
برگزار می شود، بیننده زیادی نسبت به درصد 
جمعیت شهر ندارد. وی با اشاره به جمعیت 3 
میلیون و 500 هزار نفری شــهر مشهد افزود: 
بیشترین مخاطب تئاتر ما در مشهد 15 هزار و 
حداکثر 20 هزارنفر است. این عدد در مقایسه 
با کشور بسیار بالاست؛ یعنی اگر ما اول نباشیم، 
مقــام دوم را داریــم، اما در مقایســه با جمعیت 

مخاطب هنوز خیلی جا دارد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان رضوی  در ادامه بیان 
کرد: ما در حوزه ســالن های نمایش در استان 
محدودیت هایی داریم. دو ســالن در مجموعه 
اداره کل فرهنگ اســتان داشــتیم کــه این ها 
از چرخه اســتفاده هنرمندان خارج شده بود. 
ســالن اصلی تئاتر شهر حدود یک ســال و نیم 
اســت که دوباره در حال خدمت رسانی است. 
قول هایی گرفتیم و در تلاش هســتیم که این 
سالن را بازسازی کنیم. وی افزود: سالن بهار 
هم چند ســالی به عنوان بلک باکس ) ســالن 
کارگاهی( از چرخه خارج شده بود، با یک سری 
آماده ســازی های اولیــه وارد چرخه اجرا شــد 
که با همان حوزه جشــنواره اجراها شروع می 
شود و بعد از جشنواره هم برای اجرا در اختیار 
هنرمندان خواهــد بــود.  وی افــزود: امیدوار 
هستیم که اعتبارات استانی درخصوص تعمیر 

و تجهیز سالن های نمایش افزایش یابد.

ارسال 100 اثر به سی و سومین جشنواره 	•
تئاتر استان

محمدجهان پا، دبیر جشــنواره سی و سومین 
تئاتر استان ضمن تسلیت وقایع دردناک غزه 
بیان کرد: سی و سومین جشنواره تئاتر استان 
خراســان رضــوی امســال از ۲۰ تــا ۲۳ آبــان 
در مشــهد برگزار می شــود. وی افزود: حدود 

100 اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده است. 
حدود 46 اثــر مربوط به مشــهد و بقیه مربوط 
به شهرســتان های اســتان بود که بیشــترین 
آثار متعلق به شهرستان های ســبزوار و تربت 
حیدریه بــود. همچنین شهرســتان نیشــابور 
که بعد از مدت ها غیبت در جشــنواره امسال 
حضور دارند و همین طور شهرســتان قوچان 
که چون نزدیک به مرکز استان است با توجه به 
ایجاد بخش خیابانی انگیزه حضور پیدا کردند. 
داوری هــای این اتفاق بــزرگ با کمک حجت 
الاسلام یوسف زاده، سیدجواد اشکذری، رضا 
حسن زاده مورد قضاوت قرار گرفت که 11 اثر 
در بخش صحنــه ای و 11 اثر در بخش نمایش 
خیابانی بــه مرحله نهایــی جشــنواره راه پیدا 
کرده اســت. در دبیرخانه طی سه روز پذیرای 
بیش از 400  هنرمند تئاتر هســتیم که حدود 
120 نفر از این هنرمندان از شهرستان هایی 
مثل ســبزوار، تربت حیدریه، کاشمر، جوین، 
نیشابور و قوچان در کنار آثاری از مرکز استان 
حضور دارند. جهان پا با اشاره به حذف سالیان 
متمادی تئاتر خیابانی تصریح کرد: از امسال 
بار دیگر این شــوق به بچه هــای  تئاترخیابانی 
بازگشــته اســت و رقابــت در خود اســتان  ها 
صورت می گیرد. دبیر جشنواره سی و سومین 
تئاتر اســتان ادامه داد: داوری این بخش را به 
دو بخش مجزا تقســیم کردیم بــرای این که به 

عزیزان مــان در تیم های اجرایــی  این نکته را 
یادآور شــویم که جایگاه تئاتر خیابانی برای ما 
بسیار ارزشمند است. بهترین داورها را در این 
بخش گذاشتیم. شــهرام نوشــیر رئیس خانه 
تئاتر خیابانی کشــور و رئیــس بخش خیابانی 
جشــنواره فجر کشــور، اســتاد رضا حسینی و 
محمد ناصری به نمایندگی از تئاتر شهرستان، 
داوران ایــن بخــش هســتند. در بخــش تئاتر 
صحنه ای رقابت سخت و حســاس است. وی 
افزود: داوران بخش صحنــه ای رضا صابری، 
مهدی نصیری و سیدجواد اشکذری خواهند 
بود. ســه اثر را در بخش صحنه ای و بیش از دو 
اثر را در بخش خیابانی با حضور شهرام نوشیر 
در جشــنواره فجر خواهیــم داشــت. جهان پا 
درباره مکان های برگزاری تئاترها بیان کرد: 
مجموعه تئاتر شــهر، ســالن اصلی تئاتر شهر، 
مجموعه بلک باکس بهار و تماشــاخانه استاد 
حسین نوری حوزه هنری میزبان آثار صحنه ای 
ما هستند و نمایش های خیابانی در مجموعه 
پارک ملت با مدیریــت و همراهــی عزیزان در 
شهرداری مشهد قرار است در دل مردم و برای 
مردم اجرا شــود. وی افزود: همزمان که شیوه 
نامه مخصوص برای برگزاری جشنواره از مرکز 
هنرهای نمایشی داریم، یک سری هم فکری 
ها و هــم افزایی ها در دســتگاه هــای مختلف 
هســت، یک ســری از بخش هــا را نیــز اضافه 
کردیم. به طور مثال امســال یک جایزه ویژه از 
طرف معاونت فرهنگی ســپاه امــام رضا)ع( با 
مبلغ 50 میلیون تومان بــرای حمایت و تولید 
یک اثر در ساحت آثار ارزشــمند دفاع مقدس 
داریم. همچنیــن در بخش کــودک و نوجوان 
کانون پرورش فکری برای هنرمندان کودک و 
موسسه آفرینش هنری آستان قدس در ساحت 
ســیره حضرت رضا)ع( نیز کمــک و همراهی 
کرده اند. وی خاطرنشان کرد: به علت فرصت 
اندک و محدودیت مالی هر اثر یک اجرا دارد، 
اما اگر با اســتقبال زیاد مواجه شویم هر اثر دو 
اجرا خواهد داشت. اولین اجرای ما روز شنبه 

ساعت 10 برگزار شد.

آغاز بهار تئاتر استان
22 اثر در سی و سومین جشنواره تئاتر خراسان رضوی به رقابت می پردازند
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ابتلای سالانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ کودک و 
نوجوان در مشهد به دیابت نوع یک

فــوق تخصــص غــدد و متابولیســم کودکان گفت: 
سالانه ۴۰۰  تا ۵۰۰ کودک و نوجوان در مشهد  به 

دیابت نوع یک مبتلا می‌شوند.
پیمان اشــراقی در نشســت خبری که به مناســبت 
روز جهانی دیابت در ســازمان نظام پزشکی مشهد 
برگزار شد، درباره دیابت نوع یک بیان کرد: شیوع  
دیابــت در کــودکان و نوجوانــان عمدتــا از نوع یک 
است. کمتر از ۱۰ درصد کل دیابت‌ها، دیابت نوع 
یک است، اما همین درصد پایین نیز زیاد است و باید 
کنترل شود.وی افزود: در موضوع ریجستری خیلی 
موثر و کامل اطلاعات ثبت شده نداریم، اما با اتکا به 
مطالعات انجام شده، از هر ۳۰۰ کودک و نوجوان، 

یک نفر به دیابت نوع یک مبتلا می‌شود.
دانشیار دانشگاه علوم پزشــکی مشهد اظهار کرد: 
بــروز دیابت نــوع یک، بســته بــه شــرایط محیطی، 
جغرافیایــی و ژنتیکــی، متفاوت اســت، بــه طوری 
که دیابت نــوع یک از ۴۰ نفــر در ۱۰۰ هزار نفر  در 
فنلانــد  تــا حداقل یــک نفــر در ۱۰۰ هــزار نفر  در 
پاکستان ، متغیر است. در زمینه ابتلا به دیابت نوع 
یک، آمار ما نســبت به آمــار دیگر کشــورها، چیزی 
بینابیــن بــوده و  بــروز آن در کودک و نوجــوان ۱۵ 
نفــر در ۱۰۰ هزار نفر گزارش شــده  که بــا توجه به 
جمعیت شهر مشــهد میزان بروز دیابت نوع یک در 

مشهد سالانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر است.
اشــراقی تصریح کــرد: دیابت نــوع یــک، خیلی به 
غربالگری و شناسایی نیاز ندارد، چون این بیماری، 
بیماری پر سرو صدایی است و معمولا در چند روز تا 
چند هفته فرد دچار پرادراری و پرنوشــی و کاهش 

وزن می‌شود.
اشــراقی خاطرنشــان کــرد: در پــی شــیوع کرونا و 
شرایط پیش‌آمده، شیوع دیابت در کودکان افزایش 
قابل توجهی پیدا کرد. عمدتا در فصل سرد و بعد از 
بروز پیک‌های اپیدمی ویروســی، معمولا پیکی هم 
در بروز بیمــاری دیابت نوع یک داریــم؛ چون بحث 
پایه آن سیستم ایمنی است و سیستم ایمنی به خطا، 
سلول‌های بتای پانکراس را تخریب می کند و وقتی 
این تخریب بیش از ۹۰ درصد شد، دیگر توان حفظ 
قند خون را از دســت می دهد و قند بالا می‌رود، به 
دنبال آن پرادراری و پرنوشی رخ می دهد  و  قند در 

ادرار دفع  می شود و اسید خون بالا می‌رود.

ا ز میان خبر ها

 محیط زیست 

کارشناس حفاظت محیط زیست خراسان رضوی:

باغ وحش مشهد در جابه جایی 
بدون مجوز 4 قلاده ببر مسئول 

است

کارشــناس مســئول اداره نظارت بر حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی 
گفــت: مجموعه باغ وحــش مشــهد در جابه جایی 
بدون مجوز چهــار قلاده ببر در شــرایط نــا ایمن و 

بدون مجوز مسئولیت دارد.
ایمان محمدی آبیــز در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
افزود: پیرو توقیف یک دستگاه وانت نیسان حامل 
چهار قــاده ببــر در مشــهد طــی روزهــای اخیر، 
موضوع توســط کلانتری خواجه ربیع به اداره کل 
محیط زیست منعکس شد و فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان و ریاست محیط زیست اداره 

مشهد به کلانتری مراجعه کردند.
وی ادامه داد: بررسی‌ها نشان داد چهار قلاده ببر 
متعلق به باغ وحش وکیل آباد مشهد برای انتقال به 
پارک حیات وحش »مایا« اســتان مازندران در این 

پرونده بارگیری شده است.
کارشــناس مســئول اداره نظارت بر حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی 
با بیان ایــن که چند روز قبل درخواســت واگذاری 
چهار قــاده ببــر از باغ وحــش وکیل آبــاد با هدف 
استانداردســازی بــاغ وحــش وکیل آبــاد و تعدیل 
ســازی گونــه های جانــوری  جهــت ایجــاد فضای 
زیســتی مکفی بــرای جانــوران بــه ایــن اداره کل 
رســیده بود،اظهار کرد: صدور مجــوز نهایی برای 
این درخواست در انتظار تایید و اعلام نظر سازمان 

مرکزی طبق روال بوده است.
وی گفت: متاسفانه طبق اظهارات مدیر باغ وحش 
وکیل آباد و دام پزشک مجموعه، تاییدیه اولیه این 
اداره کل و اخذ مجوز از شــبکه دام پزشکی مشهد 
لحاظ شــده و برای نقــل و انتقال چهار قــاده ببر 

اقدام کرده اند.
محمدی اظهار کرد: این در حالی اســت که مجوز 
نهایی سازمان محیط زیســت تاکنون صادر نشده 
و این نقــل و انتقال بــدون هماهنگی بــا اداره کل 
محیط زیست خراسان رضوی انجام شده، بنابراین 
خودروی حامــل چهار قلاده ببر طی دســتور مقام 

قضایی تا تعیین تکلیف نهایی توقیف شده است.
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